平成27年８月11日

各  位

                        会   社  名    株式会社  ダイセキ環境ソリューション

                        代 表 者 名   代 表 取 締 役 社 長  二  宮   利  彦

                        コード番号    １ ７ １ ２ （東 証・名 証 各第一部）

                        問 合 せ 先    取締役企画管理本部長   村  上      実

                                                電 話 番 号   ０５２（６１１）６３５０ （ 代表 ）

当社の親会社   株 式 会 社  ダ  イ  セ  キ

                        代 表 者 名   代 表 取 締 役 社 長   柱  秀 貴

                        コード番号    ９ ７ ９ ３ （東 証・名 証 各第一部）

業績予想および配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成27年７月２日に発表いたしました平成28年２月期（平成27年３月１日から平

成28年２月29日まで）の第２四半期（累計）及び通期連結業績予想並びに平成27年４月７日に発表いたしまし

た配当予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

1. 業績予想の修正について

（1）平成28年２月期第２四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成27年３月１日～平成27年８月31日）

                                         単位：百万円

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

8,731

百万円

958

百万円

959

百万円

566

円 銭

81 05

今回修正予想（Ｂ） 10,695 1,291 1,294 747 107 00

増減額（Ｂ-Ａ） 1,963 332 334 181 ―

増減率（％） 22.5％ 34.7％ 34.9％ 32.0％ ―

（ご参考）前期実績

（平成27年２月期第２四半期累計期間）
5,969 687 687 407 58 28

（2）平成28年２月期通期連結業績予想数値の修正（平成27年３月１日～平成28年２月29日）

                                         単位：百万円

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

13,636

百万円

1,367

百万円

1,365

百万円

798

円 銭

114 32

今回修正予想（Ｂ） 15,600 1,700 1,700 980 （注）70 13

増減額（Ｂ-Ａ） 1,963 332 334 181 ―

増減率（％） 14.4％ 24.4％ 24.5％ 22.7％ ―

（ご参考）前期実績

 （平成27年２月期通期）
12,842 1,225 1,222 714 102 31

（注）株式分割後の基準によっております。

（2）修正理由

当社グループの当第２四半期累計期間における事業活動につきましては、当社グループを取り巻く環境が

比較的堅調に推移した結果、各地域とも概ね順調に推移いたしました。特に、関東地区で受注した大型案件

については、年間を通じて均等に処理することを想定して予算を策定しておりましたが、現場の工程の都合上、

第１四半期に大半を処理することとなり、平成27年７月２日に業績の修正を行ったところでありますが、当該案

件はその後の計画にも若干変動があり、第２四半期の処理量が想定を上回ったため、第２四半期累計期間の業績

に影響することとなりました。

その結果、第２四半期累計期間及び通期における売上高、営業利益、経常利益及び四半期純利益（当期純利

益）につきましては、平成27年７月２日に公表しました業績予想を上回る見通しとなったため、業績予想を修

正いたします。

  ※上記予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今

後の様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

２.配当予想の修正について
（1）配当の修正

 第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末   期末   合計

    円 銭    円 銭     円 銭      円 銭 円 銭

前回予想      －    5.00      －    5.00    10.00
（平成27年４月７日発表）

今回修正予想

（株式分割前換算）

          －       6.00          －       3.00

（6.00）

      9.00

（12.00）

当期実績           －       －

前期実績      －       0.00      －      10.00      10.00

（平成27年２月期）

（2）修正理由

当社は、利益配分につきましては、将来の事業展開と経営体質の強化のために必要な内部留保を確

保しつつ、安定した配当を継続して実施していくことを基本方針としております。

業績につきましては、上記のとおり平成27年７月２日発表の予想を上回る見通しであります。

上記基本方針に照らし、今後の事業展開等を総合的に勘案した結果、平成27年４月７日発表の予想

を、第２四半期末の配当予想を５円から６円に、期末の配当予想を５円から３円（株式分割前基準６

円）に修正させていただきます。

以上